令和２年３月１０日

保護者 各位

門川町立西門川小学校

校 長 吉 田  義

臨時休業中の登校日等について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染症への対策として実施されている臨時休業が春休みの前日までに延長され、

長期間の休業となるため、本校でも門川町の基本方針に則り、登校日を設けることにいたしました。

 つきましては、下記のとおり実施しますので、確認と準備をお願いいたします。

                       記

１ 第１回登校日

（１）期 日 令和２年３月１７日（火）

（２）日程等

    〇 通常通りの登校とします。（スクールバスは、通常運行）

    〇 以下の内容の指導を各学級で行います。

        ・問題集等の学習の進捗状況の確認（進捗状況により新しい宿題の配付）

        ・休業中の生活状況の確認及び今後の過ごし方の指導

        ・荷物の持ち帰り指導

    〇 下校のスクールバス及び児童下校は、９時３０分となります。

    〇 当日持参する物は下記のとおりです。

        ・筆記用具、宿題、マスク（準備できれば）、バッグ、ハンカチ、ちり紙

２ 卒業式について

（１）期 日 令和２年３月２５日（水）

（２）日程等

    〇 在校生も、全員参加とします。

    〇 在校生は、通常通りの登校とします。（スクールバスは、通常運行）

    〇 卒業生及び保護者は、９時からの受付となります。

    〇 感染症対策として、体育館の開放は９時以降とさせていただきます。ご了承ください。

    〇 開式は、９時３０分を予定しています。

〇 下校のスクールバスは、１０時３０分の予定です。

〇 保護者の参加数については、特に、制限はいたしません。

〇 来賓は、副町長、教育長、ＰＴA会長の３名のみに縮小いたします。

〇 式次第については、あいさつを学校長式辞のみとしたり、学事報告を省略したりする等の変

更により式典の時間短縮を図り、１０時１０分の閉式を予定しています。

〇 参加される方々は、できる限りマスクの着用にご協力ください。

３ 第２回登校日

（１）期 日 令和２年３月２７日（金）

（２）日程等

    〇 卒業生も含めた全校児童は、通常通りの登校とします。（スクールバスは、通常運行）

    〇 ８：１０～８：３０ 体育館にて修了式を実施

    〇 ８：３５～９：１０ 体育館にて離任式を実施

    〇 ９：１０～９：３０ 各学級での指導

    〇 下校のスクールバス及び児童下校は、９時４０分となります。

〇 当日持参する物は下記のとおりです。

        ・筆記用具、宿題、マスク（準備できれば）、バッグ、ハンカチ、ちり紙